
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale 

  1/3 

Prot. n. 6352 – Determinazione n. 288 del 20 Maggio  2008 

————— 

Oggetto: POR Sardegna 2000-2006 – Misura 5.2 “La qual ità della vita nelle città: 
miglioramento dell’offerta di servizi sociali, assi stenziali”- Azione 5.2 B - avviso 
pubblico “Accogliere con cura” 
Approvazione atti della Commissione di Valutazione e  conseguente graduatoria. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31003/761 del 29 ottobre 2007, con il quale al Dr. Luca Galassi 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione 

sociale e dei supporti alla Direzione Generale delle Politiche Sociali; 

VISTA la decisione C (2007) 6815 del 20 dicembre 2007 della Commissione della 

Comunità Europea che modifica la decisione C (2000) 2359 del 08 agosto 2000 

recante “approvazione del programma operativo Sardegna per gli interventi 

strutturali comunitari a titolo dell’obiettivo 1 in Italia”; 

VISTO  il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna e in particolare 

la Misura 5.2 “la qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di servizi 

sociali, assistenziali”; 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio della Programmazione sociale e dei 

supporti alla Direzione generale n. 1 del 08.01.2008 di approvazione dell’Avviso 

“Accogliere con cura”, pubblicato sul BURAS n. 3 del 25.01.2008; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 20 del 25 febbraio 2008 è stata istituita la 

Commissione di valutazione secondo quanto indicato nell’art 10 del bando; 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 6352 DET. N. 288 

Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale DEL 20 MAGGIO 2008 

 

  2/3 

CONSIDERATO che la Commissione di valutazione ha proceduto al controllo di ammissibilità 

delle domande di finanziamento, alla successiva valutazione con l’attribuzione 

di punteggi di merito e alla conseguente predisposizione della graduatoria, nel 

rispetto di quanto stabilito agli articoli 10,11, 12 e 13 del bando sopra citato; 

VISTO il verbale dei lavori della Commissione di valutazione; 

DATO ATTO che dal verbale sopra citato risulta che sono pervenute entro il termine n. 12 

domande; 

RITENUTO di dover approvare gli atti della Commissione di valutazione dai quali risulta in 

particolare che: 

- sono stati valutati non ammissibili , perché non rispondenti alle condizioni 

previste dal bando, n. 2 progetti, come da elenco allegato (n. 1) alla 

presente determinazione per farne parte integrante; 

- sono stati valutati ammissibili n. 10 progetti, secondo quanto indicato 

nell‘allegato 2; 

RITENUTO di dover, quindi, approvare la graduatoria dei progetti finanziati, per complessivi 

Euro 2.000.000,00 attribuiti secondo l’allegato 2 della presente determinazione 

DETERMINA 

ART. 1 di approvare i verbali della Commissione di valutazione di cui alla premessa, dai 

quali risulta in particolare che: 

• sono stati valutati non ammissibili a finanziamento, perché non rispondenti 

alle condizioni previste dal bando, n. 2 progetti, come da elenco allegato (n. 

1) alla presente determinazione per farne parte integrante; 

• sono stati ammessi a finanziamento 6 progetti, dei 10 ammissibili, per un 

importo complessivo di Euro 2.000.000,00, così come riportato nella 

graduatoria di cui all’allegato n. 2 alla presente determinazione per farne 

parte integrante e qui richiamato: 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 6352 DET. N. 288 

Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale DEL 20 MAGGIO 2008 

 

  3/3 

 COMUNE Note 

1 Assemini  

2 Siris  

3 Alghero  

4 Ozieri  

5 Muravera  

6 Sassari Finanziato in parte per insufficienza di risorse 

 

ART. 2 di pubblicare la presente determinazione per estratto sul BURAS e 

integralmente sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna. 

ART. 3 di trasmettere la presente determinazione all’Assessore all’Igiene, Sanità e 

all’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

ll Direttore  

            Luca Galassi 


